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مصرف گاز رکورد شکست
به صورت همزمان رکورد تاریخی تزریق گاز به شبکه سراسری گاز کشور و 
همچینن رکورد مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده 

در سال جاری، در 24 ساعت اخیر شکسته شد.
تا پیش از این، بیشــترین میزان تزریق روزانه گاز به شــبکه سراسری بالغ بر 851 میلیون 
مترمکعب در روز بود که در 24 ساعت گذشته، برای نخستین بار، 853 میلیون مترمکعب گاز به 
شبکه سراسری گاز کشور تزریق شده که رکورد جدیدی در تزریق روزانه گاز شیرین به شبکه 
سراسری محسوب می شود.همچنین در 24 ساعت اخیر، مصرف گاز در بخش های خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده به مرز 600 میلیون مترمکعب رسید که این حجم مصرفی، برای 
نخستین بار در سال جاری به ثبت رسیده است و از ابتدای سال تا امروز، رکورد میزان مصرف گاز 

در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده در 24 ساعت گذشته ثبت شد.
از حدود 600 میلیون مترمکعب مصرف گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، 
420 میلیون مترمکعب مربوط به بخش خانگی، 72 میلیون مترمکعب مربوط به صنایع غیرعمده، 
54 میلیون مترمکعب مربوط به بخش تجاری و عمومی، 24 میلیون مترمکعب مربوط به بخش 

حمل و نقل و 30 میلیون مترمکعب مربوط به بخش کشاورزی بوده است.

روابط مالی با شرکتهای توزیع نیرو اصلاح می شود
معاون تحقیقات و منابع انسانی توانیر از عزم این شرکت برای اصلاح روابط 

مالی با شرکتهای توزیع برق خبر داد.
به گزارش وزارت نیرو، محمدحسین ملاعلیا معاون تحقیقات و منابع انسانی توانیر با اشاره به 
عزم توانیر برای اصلاح روابط مالی با شرکت های توزیع نیرو در سال جاری و پیگیری تشکیل 
کارگروه در این خصوص، استقلال مالی شرکت های توزیع را از الزامات اساسی اصلاحات جدید 
عنوان کرد.ملاعلیا استقلال مالی شرکت های توزیع را مستلزم تعیین ارزش خدمات در هریک 
از شرکت ها عنوان کرد که متناسب با ویژگی ها و ابعاد شبکه از جمله ویژگی های اقلیمی، تعداد 
و میزان پراکندگی مشترکان، طول شبکه و خدمات جاری هر شرکت، ارزش گذاری می شود.
وی تصریح کرد: در سازوکار جدید، ارتباط مالی ما با شرکت های توزیع ربطی به درآمد و دریافتی 
این شرکت ها از مشترکان نخواهد داشت، بلکه این شرکت ها بر اساس یک قرارداد SLA و 
مطابق ارزش گذاری انجام شــده، بابت خدمتی که ارائه می کنند، هزینه دریافت خواهند کرد.
معاون تحقیقات و منابع انسانی توانیر تشخیص هزینه به ازای هر خدمت در حوزه های مختلف 
بهره برداری، توسعه، خدمات مشترکان و غیره که متناسب با معیار استاندارد انجام می شود را در 
جهت به حداقل رساندن خطا در این حوزه نقش آفرین و تأثیرگذار دانست.ملاعلیا موقعیت جدید 
را به لحاظ ورود شرکت های توزیع به بورس، ایجاد بهره وری در شرکت ها، اصلاح صورت های 
مالی و… موقعیتی فوق العاده برای این شرکت ها عنوان کرد که از سوی دیگر یک قرارداد کاملًا 

شفاف و شابلون دقیقی را برای ارتباط مالی با شرکت ها در اختیار توانیر قرار می دهد.

 وضعیت طرح دو فوریتی مجلس
 علیه افزایش سن بازنشستگی

ادامه از صفحه یک-به عبارتی از فردای روزی که قانون نهایی می شود هر کسی که تازه وارد بازار 
کار شود و در فهرست بیمه پردازان قرار گیرد، باید مشمول افزایش سن بازنشستگی شود. چنین فردی، 
از همان زمان خواهد دانست که چند سال باید بیمه پرداخت کند و نهایتا در چه سنی بازنشسته خواهد 

شد.اما شاغلانی که قبلا وارد بازار کار شده اند و براساس قوانین حاکم آن زمان انتخاب شغل کرده اند و 
طبق قوانین موچود، بیمه پرداخت کرده اند، افزایش ناگهانی سن بازنشستگی به آنان تحمیل شود.

در مورد تاثیر این قانون بر بازار کار نیز باید یادآور شــد متاسفانه جامعه ما به سمت پیرسالی می رود، 
بنابریان، شاید اجرای مصوبه افزایش سن بازنشستگی، مشکل چندانی ایجاد نکند، بویژه آنکه در برخی 
شهرستان های تقریبا نیمه صنعتی یا صنعتی، بعضی واحدهای تولیدی و صنعتی با چالش کمبود نیروی 
کار مواجه هستند.از سوی دیگر، این مصوبه به نفع صندوق های بازنشستگی است زیرا این صندوق ها، 
تعداد سال بیشتری را حق بیمه دریافتی خواهند کرد و البته تعداد سال کمتری هم پرداختی تحت عنووان 
مستمری و بازنشستگی خواهند داشت. البته نباید فراموش کرد، هر تحلیلی درباره پیامدهای افزایش سن 
بازنشستگی، در حد گمانه زنی است و برای قضاوت دقیق باید منتظر اجرای مصوبه و مشاهده تاثیرات 
ملموس آن در درازمدت باقی ماند.البته، برخی نمایندگان مجلس، پیگیر ارائه یک طرح دو فوریتی هستند 
تا مصوبه مجلس درباره افزایش سن بازنشستگی را به حالت مسکوت، تغییر وضعیت دهند اما اینکه آیا 
چنین طرحی رای بیاورد یا خیر و نمایندگان رای و همراهی لازم با چنین طرح دو فوریتی را داشته باشند یا 

نه؟ هنوز مشخص نیست و طی هفته های آینده، فرجام تلاش حامیان این طرح مشخص خواهد شد.

سیاســت دولت سیزدهم در شــرایط تحریم 
افزایش قراردادهای تولید بار اول بوده که در این 
بخش وزارت نفت با امضای بیش از 54 قرارداد با 
43 شرکت دانش بنیان طی دو سال گذشته، مقام 
نخست را در کل ســازمان های کشور در بخش 

ساخت بار اول به دست آورده است.
65 درصد کل قراردادهای ساخت بار اول بین همه دولت ها 
تاکنون، طی دو سال و اندی فعالیت دولت سیزدهم اجرا شده 
است؛ درواقع یکی از عرصه هایی که در دولت سیزدهم شتاب 
گرفته استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان است و وزارت 
نفت دولت سیزدهم در این زمینه پروژه هایی که سال ها روی 
زمین مانده بود و عدم النفع آنها به چند میلیون بشــکه نفت 
می رسید را فعال و در عین حال و به فعال شدن شرکت های 

دانش بنیان کمک کرد.
بر این اساس، در دولت سیزدهم نگاهی ویژه به شرکت های 
دانش بنیان به وجود آمده اســت که تســهیل گری در ورود 
شرکت های دانش بنیان به صنعت نفت و اضافه شدن آنها به 
فهرست بلند سازندگان صنعت نفت، همچنین ارائه امتیازهای 
ویژه در ارزیابی شرکت ها برای ورود به فهرست بلند منابع نفت 
تا حمایت هایی از جنس پشتیبانی و تدارکات، صادرات خدمات 
فنی مهندسی و تجاری سازی و حمایت در بازار داخلی از جمله 

این موارد است که جداگانه مورد توجه قرار گرفته اند.
هم اکنون افزون بر 663 شرکت دانش بنیان با صنعت نفت در 
ارتباط و همکاری هستند، این تعداد از رقم 500 شرکتی که وزیر 
نفت در ابتدای امسال اعلام کرد، بیشتر شده است. هم چنین 
حدود 420 شــرکت دانش بنیان در فهرست بلند وزارت نفت 
قرار دارند و بقیه شرکت ها در پروژه های پژوهشی صنعت نفت 
فعال هستند و فعالیت های پژوهشی مورد تأیید صنعت نفت را 
انجام می دهند.رشد تعداد شرکت های دانش بنیان نشان می دهد 
دولت سیزدهم به صورت عملی موضوع حمایت از دانش بنیان ها 
را اجرایی کرده اســت و در توضیح بیشــتر باید گفت طبق 
تقسیم بندی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، حدود 
189 مورد از این شرکت ها نوپا، 336 مورد نوآور و 138شرکت 

دیگر فناور هستند.
 بر اساس آمارهای معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری، 
وزارت نفت در بخش ســاخت داخل در دو سال گذشته مقام 
نخســت را در کل سازمان های کشــور در بخش ساخت بار 
اول به دســت آورده است؛ در بخش ســاخت بار اول بیش از 

54 قرارداد را به امضا رسانده ایم که طرف قراردادمان 43 شرکت 
دانش بنیان است.

آنطور که مدیرکل نظام تأمین و تجاری سازی فناوری وزارت 
نفت اعلام کرده این میزان قــرارداد افزون بر 65 درصد کل 
قراردادهای بار اولی است که تاکنون در همه دولت ها اجرا شده 
اســت، همچنین ارزش قراردادهای تولید بار اولی که تاکنون 
امضا شده، بالغ بر 80 میلیون دلار است که رشد 500 درصدی 
نشــان می دهد، از این رو از نظر ارزشــی نیز ارزش قراردادی 
این تعداد قرارداد نیز 80 درصد ارزش کل قراردادهای ساخت 
بار اول تاکنون بوده که در دولت ســیزدهم رقم خورده است، 
همچنین در نتیجه این قراردادها، شاهد بیش از 350 میلیون 
دلار صرفه جویی در موضوع قراردادهای ساخت بار اول بوده ایم.
خوانساری با تأکید بر اینکه قراردادهای ساخت بار اول در چهار 
شرکت اصلی وزارت نفت تقسیم بندی شده است، افزود: از آن 
54 قرارداد امضاشده حدود 22 مورد در شرکت ملی نفت ایران، 
21 قرارداد در شرکت ملی گاز ایران، هفت قرارداد در شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و چهار قرارداد در 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران بوده است.

طبق اعلام، ارزش قراردادهای امضاشــده حدود 80 میلیون 
دلار بوده و ارزش قراردادهای در دست اقدام در حوزه ساخت بار 
اول بیش از 127 میلیون دلار بوده که این ارقام نشان می دهد 
در دوره یک ســاله ) 1401 تا 1402( رشدی چشمگیر نسبت 
به پارســال یعنی سال 1400 تا1401 در بخش اقلام ساخت 
بار اول رقم خورده اســت.در این راستا، توافق نامه وزارت نفت 
و معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
در موضوع حمایت از شرکت های دانش بنیان به امضا رسیده 
اســت که ارزش این توافقنامه بیش از 2 میلیارد دلار است و 
شامل اقلام گلوگاهی صنعت نفت می شود. در این اقلام هفت 
کلان پروژه تعریف شده و امکان اضافه شدن قراردادهای بعدی 

و کلان پروژه های بعدی از سوی کارگروه مربوطه وجود دارد.
در توضیح مزایای این توافقنامه اعلام شده که در قالب آن، 
ابزارهای حمایتی و تسهیلاتی به ویژه از طریق صندوق های 
مربوطه فراهم می شــود. مواردی که از طریق این توافق نامه 
پیگیری می شود، مجوز ساخت بار اول را مستقیماً از معاونت 
فناوری ریاســت جمهوری دریافت می کننــد. یعنی در آنجا 
مصوبه های مربوطه به طور مســتقیم برایشان صادر و فرآیند 

تأییدیه طی می شود. نخســتین مورد از هفت قرارداد حدود 
یک ماه پیش به ارزش 2 میلیارد دلار به امضا رسید، البته این 

قراردادها قابلیت توسعه و اضافه شدن نیز دارند.
علاوه بر این، وزارت نفت در راستای حمایت از ساخت داخل 
و ابلاغ دستورالعمل ممنوعیت خرید کالای خارجی تاکنون 
افزون بر 205 قلم کالا با ابلاغیه وزیر نفت به کل شرکت های 
تابع معرفی شــده و هم اکنون حدود 85 قلم کالای دیگر در 
دست بررسی اســت که در صورت تأیید نهایی وزیر، ابلاغ و 

اجرا می شود.
از مهم ترین اقدام های دیگر وزارت نفت امضای 81 قرارداد با 
دانشگاه ها و پژوهشگاه ها به ارزش 77 میلیون دلار و یک هزار 
و 398 میلیــارد تومان و هفت قرارداد به ارزش 2 میلیون دلار 
و یک هزار میلیارد تومان با شــرکت های فناور وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح است.
2200 میلیارد تومان ضمانت نامه قراردادی به 230 شرکت 
و 700 میلیــارد تومان ضمانت تســهیلات دریافتی، ترهین 
مطالبات قراردادی 24 شــرکت به ارزش 270 میلیارد تومان، 
ارائه تسهیلات تبصره 18 به شرکت های دانش بنیان به میزان 

پنج هزار و 500 میلیارد تومان و افزایش پنج برابری سرمایه 
صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت )افزایش 2 برابری در 
سال 1400 و 5.2 برابری در سال 1402( از جمله خدماتی است 

که وزارت نفت به شرکت های دانش بنیان ارائه کرده است.
صادر کردن کاتالیست پتروشیمی به ارزش هشت میلیون دلار 
برای نخستین بار به روسیه و کاتالیست واحد بنزین سازی از 
سوی شرکت دانش بنیان و با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت 
به ونزوئلا و انجام تعمیرات اساسی و تکمیل ظرفیت عملیاتی 
پالایشگاه 140 هزار بشکه ای ال پالیتوی ونزوئلا و صادر کردن 
2 میلیون و 700 هزار تجهیزات و کالا از جمله کمپرســور و 
قطعات یدکی واحد بنزین سازی، امضای قرارداد بین شرکت 
دانش بنیان ایرانی و بخش گاز شــرکت ملی نفت ونزوئلا در 
زمینه ساخت و تعمیرات ایســتگاه های گاز، انجام تعمیرات 
اساسی بندر نفتی خوزه، بازســازی و نوسازی واحد آمونیاک 
مجتمع پتروشیمی ونزوئلا از مهم ترین خدمات فنی و مهندسی 

وزارت نفت در امور بین المللی است.
اکنون چتر حمایت وزار نفت بر سر شرکت های دانش بنیان باز 
شده است و آنطور که جواد اوجی - وزیر نفت بارها اعلام کرده 
این وزارتخانه در زمینه بومی سازی تجهیزات و فناوری های 
گلوگاهی صنعت نفت همواره تأکید دارد و به هر عهدی که 
با سازندگان داخلی بسته، پایبند است و تمام و کمال از آن ها 
حمایت می کند و در صورت رعایت استانداردهای صنعت نفت 
در ســاخت تجهیزات این توان وجود دارد که خرید کالاهای 

ساخت داخل دو تا چهار سال تضمین شود.
اخیرا در نشســت هیئت وزیران، از ساخت پمپ های چند 
فازی برای تلمبه خانه های میدان های نفتی توسط شرکت های 
دانش بنیان خبر داده و اعلام شــد که این پمپ ها که ساخت 
آنها از برکات سیاست دولت در حمایت از تولید بار اول است، 
کالایی بسیار استراتژیک هستند که هر دستگاه روزانه بین 5 تا 
7 هزار بشــکه تولید نفت را افزایش می دهد که در نتیجه هر 
پمپ در ســال باعث حداقل 100 میلیون دلار افزایش درآمد 
شده و از هدر رفت 5 میلیون مترمکعب گاز برای تزریق به چاه 

نیز جلوگیری می کند.
توجه دولت سیزدهم و به ویژه وزارت نفت به تولید بار اول نتایج 
مثبتی را برای صنعت نفت به همراه داشته و باتوجه به تحریم ها 
بی شک حمایت از دانش بنیان ها می تواند بسیار کارساز باشد و 
اگر این مسیر ادامه پیدا کند در آینده می توانیم شاهد اتفاقات 

بسیار خوب در این صنعت باشیم.

نفتی ها در صدر تولید بار اول

اخبار کوتاه 

با ابلاغ مصوبه وزارت نیرو مبنی بر صادرات برق 
تجدیدپذیر، امکان تخصیص بخشی از ظرفیت 
مبادی صادراتی به نیروگاه های تجدیدپذیر فراهم 

شد.
باتوجه به پتانسیل ایران در حوزه تجدیدپذیرها و توجه دولت 
سیزدهم به توسعه انرژی پاک راه کارهای برای این مهم درنظر 
گرفته شد که یکی از این راهکارها فراهم شدن شرایطی برای 

صادرات برق تجدیدپذیرها بود.
مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق دیروز از 
ابلاغ دستورالعمل صادرات برق تجدیدپذیرها خبر داده و گفته 
است، بر اساس این مصوبه در صورتی که ظرفیت مازاد برای 
خطوط صادراتی برق کشور وجود داشته باشد، مجوزهای لازم 
جهت سرمایه گذاری در حوزه نیروگاه های تجدیدپذیر، برقابی و 

حتی ذغال سنگ سوز به سرمایه گذاران متقاضی واگذار خواهد 
شد. بر این اساس، امکان صادرات برق برای سرمایه گذاران این 
نیروگاه ها، به مدت 8 ماه در سال فراهم شده و سرمایه گذاران 
می توانند علاوه بر احداث نیروگاه تجدید پذیر یا برقآبی نسبت به 

افزایش ظرفیت صادراتی شبکه برق کشور اقدام کنند.
تامین برق هموطنان در داخل کشــور به تاکید مدیرعامل 
شرکت توانیر، همیشه در اولویت بوده و هست و بر این اساس، 
در 4 مــاه ایام اوج مصرف برق در کشــور که با ناترازی تولید 
و مصرف مواجهیم، این نیروگاه ها موظف به عرضه برق برای 
مصارف داخلی در بورس انرژی هستند. سرمایه گذاران می توانند 
با افزایش ظرفیت شبکه صادراتی، امتیاز استفاده از آن شبکه را 
برای مدت معینی در اختیار داشته باشند که موجب کسب درآمد 
صادراتی نیروگاه ها خواهد شــد و با افزایش تبادلات، ظرفیت 

صادرات و واردات کشور می تواند به پایداری شبکه برق کشور 
هم کمک کند.

اما در این دستورالعمل پیش بینی شده است که در بورس انرژی 
یک بازار برای مبادلات برون مرزی جهت صادرات و واردات 

کشــور فراهم شود و صنایع یا نیروگاه های مختلف و سرمایه 
گذاران از آن استفاده کنند. در مواقعی که سرمایه گذاران نتوانند 
به دلایلی نظیر تعمیرات یا موارد مشابه، برق مورد نیاز را تامین 
کنند، وزارت نیرو از بازار منطقه ای برق یا تابلوی بین المللی برق 

بورس انرژی به خرید برق و صادرات آن اقدام می کند.
بر این اساس، وزارت نیرو اعلام کرده که شرایط لازم را برای 
ســرمایه گذاران جهت امکان تبادل برق یا واردات آن جهت 
مشــارکت در تامین برق مورد نیاز کشور در دوره اوج مصرف 

تابستان نیز فراهم کرده است.
انتظار می رود با ابلاغ این دســتورالعمل ســرمایه گذاری در 
نیروگاه های تجدید پذیر کشور رشد قابل توجهی داشته باشد و 
به واسطه اختلاف قیمت بسیار بالایی که در کشورهای همسایه 
با قیمت داخلی وجود دارد، ســرمایه گذاران بتوانند با احداث 

نیروگاه های تجدیدپذیر درکشور برق مورد نیاز آن کشورها را 
تامین کنند و علاوه بر کمک به شبکه سراسری برق کشور در 

ایام ناترازی از سود قابل توجهی نیز برخوردار شوند.
آنطور که محمود کمانی - معاون وزیر نیرو اخیرا اعلام کرده بود 
در صورت ابلاغ دستورالعمل صادرات برق توسط تجدیدپذیرها 
تولیدکنندگان برق از نیروگاه های تجدیدپذیر می توانند 8 ماه از 
سال برق خود را صادر و چهار ماه دیگر به شبکه داخلی تزریق 
کنند و سه کشور ترکیه، پاکستان و افغانستان می تواند مقصد 

صادرات برق تجدیدپذیرها باشند.
با اعلام این خبر استقبال بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در حوزه تجدیدپذیرها افزایش یافته و به نظر می رسد که ایران با 
ایجاد یک سیاست گذاری مناسب دیگر می تواند از پتانسیل های 

نهفته در این حوزه استفاده کند.

دستورالعمل صادرات برق تجدیدپذیرها ابلاغ شد

آگهی تعیین تکلیف ثبتی اراضی حسن مرادی
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر آراء شــماره هــای ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۲۹۴۵ 
و ۲۹۶۱ هیــات کاداســتر کشــاورزی موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملــک کرمانشــاه ناحیه دو 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای حســن مــرادی فرزنــد بگمــراد بشــماره شناســنامه 
۵۹ در ششــدانگ دو قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۱۲۸۴۲.۵۶ و ۱۵۵۰.۲۳ متــر مربــع 
در پــلاک ۶۴ اصلــی واقــع در بخــش ســه حومــه بــه آدرس روســتای خــرس آبــاد خریــداری از 
مالــک رســمی آقــای مــراد حاصــل صیــد مــرادی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی که اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف 
ــه مراجــع قضایــی تقدیــم  مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را ب
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۲/۱۱/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

فرشاد نادری؛ رئیس ثبت اسناد و املاک  7359
۳۵۶۳/م الف/۱۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۸۸۲ هیئــت موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی تصرفــات مالکانــه بلا 
معــارض کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۸۸ تقاضــای آقــای علیرضــا میرزائــی شموشــکی بــه 
شــماره شناســنامه ۱۲ و کــد ملــی ۲۱۲۲۳۴۰۲۶۶ صــادره از گــرگان فرزنــد زکــی در ششــدانگ 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی که مقــدار ۹ ســهم مشــاع از ۱۲۲ ســهم ششــدانگ عرصــه آن وقف 
اســت بمســاحت ۶۲۷۴ متــر مربــع از پــلاک شــماره ۲۶ -اصلــی واقــع در اراضــی شموشــک علیا 
بخــش دو حــوزه ثبــت گــرگان طبــق رای صــادره حکایــت از انتقــال از مالــک رســمی وزارت 
کشــاورزی بــه متقاضــی دارد .. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
پانــزده روز آگهــی میشــود از ایــن رو اشــخاصی کــه نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتــراض داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بمــدت دو مــاه اعتــراض 
ــدت  ــس از اخــذ رســید ظــرف م ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــده ب ــر شــماره پرون ــا ذک خــود را ب
یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه مرجــع ثبتــی دادخواســت خــود را بــه مرجــع ذیصــلاح 

قضائــی تقدیــم نمایــد. 
شناسه آگهی:۱۶۵۴۵۶۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

مهدی شاه مهری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان 7360

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

ــروزی  ــه مف ــات مالکان ــم تصرف ــه دو ق ــت اســناد و امــلاک منطق ــلاف مســتقر در اداره ثب ــأت حــل اخت هی
متقاضیــان پرونده هــای تشــکیلی طبــق قانــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مــدارک 

ــد.  ــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نموده ان ــده ب موجــود در پرون
۱ـ رأی شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۵۴۲۵ مربــوط بــه پرونــده کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۶۶۳ آقــای 
عباســعلی ذبایحــی مقــدم فرزنــد مرتضــی ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 
۸۱ مترمربــع در قســمتی از پــلاک شــماره فرعــی از ۱۹۶۸ اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه 

عــادی و خریــداری مــع الواســطه از مهــدی شــاکری.)م الــف ۱۶۳۶۵۷۷( 
۲- رأی شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۱۸۴ مربــوط بــه پرونــده کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۷۵  آقــای 
علیقلــی طاهــری فرزنــد علــی ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنا شــده بــه مســاحت ۹۰ مترمربع 
در قســمتی از پــلاک شــماره فرعــی از ۱۹۴۹ اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه عــادی و خریــداری 
مــع الواســطه از محمــد ابراهیــم و زهــرا هردو شــاکری صفحــه ۳۵ دفتــر۶۱ )بالمناصفــه(. )م الــف ۱۶۳۶۵۷۷( 
مــورد تاییــد قــرار گرفتــه و از آنجائیکــه مقــرر گردیــده اســت پــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موعــد مقرر ســند 
مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه ۱۵ روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف مــدت ۲ مــاه از تاریــخ 
انتشــار آگهــی نوبــت اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ 
و ظــرف مــدت یکمــاه پــس از تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت بــه دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه 
مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا بــه ایــن اداره تحویــل نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند 

بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشارنوبت اول:  ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:  ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

عباس پور حسنی حجت آبادی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم7389

وزیر نفت گفت: در ایام دهه فجر قرارداد اجرای 8 طرح در 
میدان های مشــترک نفتی و گازی به ارزش 14 میلیارد دلار 

امضا می شود.
جواد اوجی روز یکشنبه )هشتم بهمن ماه( در نشست هیئت دولت که به 
ریاست سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری برگزار شد، گزارشی از افزایش 
قابل توجه ســرمایه گذاری در صنعت نفت در دولت مردمی ارائه کرد و در 
ضمن آن از اجرای 182 طرح بزرگ در عرصه نفت، گاز، پتروشیمی و پخش 
و پالایش خبر داد که 132 طرح آن به ارزش بیش از 28 و نیم میلیارد دلار 

به بهره برداری رسیده است.

وی بــا بیان اینکه 50 طرح دیگر نیز بــه ارزش 47 و نیم میلیارد دلار در 
دســت اجراست، افزود: افزایش 1 میلیون 200 هزار بشکه تولید نفت و 50 
میلیون مترمکعب تولید گاز از ابتدای دولت، 63 میلیون مترمکعب ظرفیت 
پالایش گاز خام، افزایش قابل توجه جمع آوری گاز مشعل معادل 10 میلیون 
مترمکعب و افزایش تولید 48 هزار بشکه نفت از میدان های مشترک، بخشی 
از عایدات طرح های به بهره برداری رسیده وزارت نفت بوده است. وزیر نفت 
از افتتاح 15 طرح بزرگ در این بخش به ارزش 2 میلیارد و 200 میلیون دلار 
در بخش های بالا و پایین دستی خبر داد و اظهار کرد: همچنین در ایام دهه 
فجر قرارداد اجرای 8 طرح در میدان های مشــترک نفتی و گازی به ارزش 

14 میلیارد دلار امضا خواهد شد.طبق اعلام وزارت نفت، امضای تفاهم نامه 
امکان سنجی ورود مجتمع های پتروشیمی متانولی به عرصه تولید سوخت از 
محصولات و فرآورده های متانولی خبر مهم دیگری بود که اوجی داد و بیان 

کرد که این طرح در مدت 2 سال عملیاتی و اجرایی می شود.
در ادامه نشست هیئت وزیران، روح الله دهقانی فیروز آبادی، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری از ساخت پمپ های چند فازی 
برای تلمبه خانه های میدان های نفتی توسط شرکت های دانش بنیان خبر داد و 
گفت: این پمپ ها که ساخت آنها از برکات سیاست دولت در حمایت از تولید 
 بار اول اســت، کالایی بسیار استراتژیک هستند که هر دستگاه روزانه بین

 5 تا 7 هزار بشکه تولید نفت را افزایش می دهد که در نتیجه هر پمپ در سال 
باعث حداقل 100 میلیون دلار افزایش درآمد شده و از هدر رفت 5 میلیون 

مترمکعب گاز برای تزریق به چاه نیز جلوگیری می کند.

امضای قرارداد اجرای 8 طرح در میدان های مشترک نفتی و گازی در دهه فجر

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت 
که در دهه فجر امســال ســه هزار و 
605 پروژه گازرسانی با اعتبار 23 هزار 
خواهد  بهره برداری  به  تومان  میلیارد 

رسید.
به گــزارش وزارت نفت، »مجید چگنی« در 
آســتانه دهه فجر و ســالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: بهره برداری از این پروژه ها 
و توسعه گازرسانی به شهرها به ویژه روستاها، 
نشان از آن دارد که شاخص عدالت اجتماعی در 

جمهوری اسلامی ایران که معرف رویکرد نظام در خدمت رسانی به مردم است، 
به خوبی در حال اجراست.

وی ادامه داد: از این تعداد پروژه، بهره برداری از پروژه های گازرسانی به یک هزار 
و 56 روستا، 13 شهر و 2 هزار و 518 واحد صنعتی را در برنامه داریم که برای 

اجرای این پروژه ها، نزدیک به 80 هزار میلیارد ریال هزینه شده است.
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه در دهه فجر امسال افزون بر افتتاح 
تعداد قابل توجهی از پروژه های گازرســانی شهری و روستایی، بهره برداری از 
تعدادی پروژه زیرساختی نیز دستور کار است، تصریح کرد: این پروژه ها شامل 
خطوط انتقال گاز می شــود که از جمله این موارد می توان به بهره برداری خط 
انتقال گاز قم- محمدیه- پارچین، ایرانشــهر- چابهار، جویم- بنارویه و چند 

ایستگاه تقویت فشار با اعتبار 101 هزار میلیارد 
ریال اشاره کرد.

چگنی گفت: این در حالی است که عملیات 
اجرایــی برخــی از پروژه های توســعه ای و 
زیرســاختی همانند چند ایستگاه دیگر تقویت 
فشار، طرح توسعه ذخیره سازی و غیره نیز در این 

ایام با اعتبار 49 هزار میلیارد ریال آغاز می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه آنچه پروژه های گازسانی را از دیگر پروژه ها 
متمایز می کند، افزون بر ایجاد رفاه و آســایش 
برای مردم به ویژه در استان های کم برخوردار و مناطق دورافتاده، تأمین کالاهای 
مصرفی این پروژه ها از طریق ســاخت داخل است، افزود: این موضوع سبب 
توسعه صنایع وابسته شده و افزون بر حمایت از تولید، شکوفایی شرکت های 
دانش بنیان را که در سراســر کشور، محصولات مورد نیاز صنعت گاز را تولید 

می کنند هم در پی خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران یادآور شد: این نکته مهمی است، زیرا این 
صنایع در شرایط اقتصادی کنونی با تلاش خویش، عدم وابستگی به کالاهای 
خارجی را برای ما به ارمغان می آورند و در کنار توسعه گازرسانی، زمینه اشتغال زایی 
خوبی را نیز فراهم می کنند که این موضوع به رشد تولید در بخش های مختلف 

صنعت منجر می شود.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار 
آسیا تحت تاثیر حوادث امنیتی اخیر در 

خاورمیانه، صعود کرد.
ریســک های گســترش درگیری با کاهش 
صادرات محصولات نفتی روسیه در پی حملات 
پهپادی به چندین پالایشگاه این کشور، برجسته 
شده است.بهای معاملات نفت برنت با 29 سنت 
معادل 0.4 درصد افزایش، به 83 دلار و 84 سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با 34 سنت معادل 0.4 درصد 

افزایش، به 78 دلار و 35 سنت در هر بشکه رسید.حمله به نیروهای آمریکایی 
در اردن، نگرانی ها نسبت به گسترش درگیری در منطقه نفت خیز خاورمیانه را 
برانگیخته است. هلیما کرافت، تحلیلگر شرکت »آر بی سی کپیتال« در یادداشتی 
نوشت: بر این باوریم مرگ سه سرباز آمریکایی در اردن، نقطه عطف مهمی در 
درگیری های جاری در خاورمیانه اســت و شبح دخالت بیشتر آمریکا در جنگ را 

برانگیخته است.
شرکت بازرگانی کالای ترافیگورا، روز شنبه اعلام کرد در حال ارزیابی ریسک های 

امنیتی سفرهای دریایی بیشتر در دریای سرخ است.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی گفتند: اختلال در عرضه محدود بوده 
است، اما روز جمعه، پس از اصابت موشک به نفتکشی که به نمایندگی از ترافیگورا 

در سواحل یمن در حرکت بود، تغییر کرد. با توجه 
به این که نفتکش های مرتبط با آمریکا و انگلیس، 
در حال حاضر در معرض خطر حمله قرار دارند، 
بازار احتمالا در ریسک اختلالات عرضه، بازنگری 
خواهد کرد.هر دو قیمت نفت برنت و شــاخص 
نفت آمریکا هفته گذشته برای دومین هفته متوالی 
افزایش یافتند و روز جمعه، تحت تاثیر نگرانی های 
عرضه و در عین حال، آمار اقتصادی مثبت آمریکا 
و اقدامات محرک اقتصادی چین، به بالاترین حد 

خود در دو ماه گذشته صعود کردند.
 ،LSEG  بر اساس گزارش رویترز، به گفته معامله گران و بنا بر آمار شرکت مالی
روسیه احتمالا صادرات نفتا که یک ماده اولیه پتروشیمی است را بین 127 هزار و 
500 تا 136 هزار بشکه در روز معادل حدود یک سوم کل صادرات خود کاهش 
خواهد داد، زیرا آتش سوزی، باعث اختلال در فعالیت پالایشگاه های این کشور در 

دریای بالتیک و دریای سیاه شده است.
نشست آنلاین کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس روز پنج شنبه برگزار 
می شود. یکی از مقامات آگاه گفت: هیچ برنامه ای برای دادن توصیه های سیاستی 
در این جلسه وجود ندارد و بیشتر به ارزیابی سطح تولید اوپک در پایان سال گذشته 
اختصاص خواهد یافت. داده های کامل ژانویه که نخستین ماه اعمال کاهش تولید 

جدید است، برای این جلسه، به موقع آماده نخواهند شد.

بهره برداری از 3605 پروژه گازرسانی و توسعه ای همزمان با دهه فجر قیمت نفت صعودی شد

سخنگوی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
درباره طرح احداث نیروگاه هــای حمایتی، گفت: قرارداد خرید 
تضمینی برق سامانه های حمایتی خورشیدی میان ساتبا و خانواده 

تحت حمایت تا 20 سال ادامه خواهد داشت.
به گزارش از وزارت نیرو، »جعفر محمدنژاد ســیگارودی« در باره طرح احداث 
نیروگاه های حمایتی ادامه داد: طرح احداث ســامانه های حمایتی خورشیدی 5 
کیلوواتی مصوب معاون اول رئیس جمهور است.وی افزود: بر اساس این مصوبه، 
در مردادماه سال گذشته با حضور نهادهای حمایتی )کمیته امداد امام )ره( و سازمان 
بهزیستی(، بسیج سازندگی، معاونت سازندگی روستائی و ساتبا )نماینده وزارت 
نیرو( تفاهم نامه ای در حضور معاون اول رئیس جمهور مبادله شد.این مقام مسئول 
خاطرنشان کرد: این مصوبه تأکید دارد 550 هزار سامانه یا نیروگاه خورشیدی 5 
کیلوواتی حمایتی در طول 5 سال توسط نهادهای حمایتی طرف تفاهم نامه ساخته 
شود.محمدنژاد سیگارودی گفت: در واقع هر سال 110 هزار نیروگاه خورشیدی با 
همکاری نهادهای حمایتی و البته مساعدت ساتبا به نمایندگی وزارت نیرو ساخته 
می شود.وی در باره مدل احداث این نیروگاه ها خاطرنشان کرد: ابتدا خانواده ها از 
سوی نهادهای حمایتی به شرکت های توزیع و ساتبا )در بحث نظارت و کنترل( 
معرفی می شوند.سخنگوی ساتبا افزود: همچنین نهادهای حمایتی وظیفه دارند که 
کل هزینه احداث پروژه را از طریق تخصیص تسهیلات با نرخ سود پایین تأمین 
کنند. این تســهیلات به نام خانواده و یکی از 42 شرکت مورد تأیید وزارت نیرو 
اعطا می شود.محمدنژاد ادامه داد: در نتیجه این وام به نام خانواده تحت حمایت و 

به حساب شرکت منتخب واریز خواهد شد تا عملیات احداث نیروگاه خورشیدی آغاز 
شود. از طرفی شرکت های توزیع هم در سراسر کشور مسئولیت نظارت بر روند 
عملیات احداث این نیروگاه ها را برعهده دارند.وی در باره نحوه عقد قرارداد خرید 
تضمینی برق میان ساتبا و خانواده تحت حمایت ادامه داد: قراردادها طوری است 
که قیمت تعدیل هم به آن اضافه می شود و هر سال این نرخ افزایش پیدا می کند.
این مقام مسئول گفت: همچنین قرارداد خرید تضمینی برق میان ساتبا و خانواده 
تحت حمایت تا 20 سال ادامه خواهد داشت و از ابتدا اجرایی شدن طرح، این افراد 
مالک نیروگاه هستند، فقط مدت تسویه وام 7 سال است که بعدازاین مدت، قرارداد 
همچنان با ساتبا ادامه دارد.محمدنژاد سیگارودی افزود: البته آمار سال قبل گواه این 
است که برخی استان ها مانند کرمان، اصفهان، یزد و حتی گلستان عملکرد خوبی 
در احداث نیروگاه خورشیدی حمایتی داشتند.وی خاطرنشان کرد: در سال جاری 
هم کمیته امداد امام )ره( نسبت به دیگر نهادهای حمایتی افراد بیشتری را معرفی 
کرده است و امید است که با همکاری بانک ها این آمار افزایش پیدا کند.سخنگوی 
ساتبا گفت: در این روزها حدود 5 هزار سامانه احداث شده وجود دارد و نزدیک به 
4 هزار و 300 سامانه دیگر هم در حال احداث است.محمدنژاد سیگارودی در باره 
چالش های این طرح خاطرنشان کرد: یکی از چالش های پروژه احداث نیروگاه 
خورشیدی حمایتی ناآشــنایی افراد درگیر با این طرح در سال های اولیه بود که 
شاید مقاومتی را رقم می زد.وی افزود: البته ساتبا همه اقدام ها )برگزاری سمینار، 
همایش، اجلاس و بازدید میدانی( لازم را برای اطلاع رسانی انجام داده است و با 

این تلاش ها دیگر تمام افراد درگیر آشنایی کافی را با این طرح دارند.

در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های زیســت توده در کشــور، 13.8 مگاوات 
اعلام شده که با برنامه ریزی های صورت گرفته، بهره برداری از ظرفیتی معادل 

22.3مگاوات به زودی انجام خواهد شد.
 روزانه بیش از 58 هزار تن پسماند عادی در ایران تولید می شود که فقط 20 درصد آن بازیافت 
شــده و حجم بســیار زیادی از آن در اطراف شهرها و روستاها یا حتی دریاها و جنگل ها دفن 
می شوند؛ بی توجهی به این موضوع معضلاتی جدی از جمله آلودگی هوا، خاک و آب های سطحی 
و زیرزمینی را در کشور به وجود آورده است.آنطور که اعلام شده روزانه در شهرهای کشور حدود 
48 هزار تن و در روستاهای کشور حدود 10 هزار تن زباله تولید می شود که فشار فراوانی را بر 
طبیعت وارد کرده است. در کلانشهرهای کشور، 65 درصد از پسماندها تر هستند که 60 درصد 

آن قابل تبدیل به کمپوست یا انرژی هستند.
پسماندهای خشک نیز 35 درصد از پسماندهای عادی را تشکیل می دهند و بازیافت آن ها توجیه 
اقتصادی بالایی دارد که هم اکنون حدود 10 درصد آن نیز بازیافت می شــود.در این بین توسعه 
نیروگاه های زیست توده ضمن حل مشکل ناترازی برق می توانند در راستای کاهش آلودگی ها 
موثر باشند، بر این اساس نگاه دولت سیزدهم به نیروگاه های تجدیدپذیر موجب شده که شاهد 
توسعه ظرفیت تجدیدپذیرها و به دنبال آن نیروگاه های زیست توده باشیم.در حال حاضر ظرفیت 
نیروگاه های زیست توده در کشور 13.8 مگاوات است همچنین مطابق ماده 12 قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر، امکان احداث 200 مگاوات نیروگاه زیســت توده با تعرفه خرید ارزی و ریالی 
فراهم می شود؛ در این روش فروش برق مذکور در تابلوی برق سبز بورس انرژی تا پایان عمر 
نیروگاه امکان پذیر خواهد بود.با توجه به مبادله تفاهم نامه همکاری ساتبا با صندوق توسعه ملی 
به منظور تامین مالی نیروگاه های تجدیدپذیر به میزان 5 میلیارد دلار، امکان ارائه تسهیلات به 

سرمایه گذاران نیروگاه های زیست توده تا ظرفیت 200 مگاوات براساس مصوبه شورای اقتصاد از 
محل منابع یاد شده فراهم شده است. براساس مصوبه شورای اقتصاد، نیروگاه های زیست توده تا 
ظرفیت 200 مگاوات مجازند علاوه بر فروش برق خود بر مبنای سوخت صرفه جویی شده با نرخ 
9.5 سنت اقدام به فروش برق در تابلوی برق سبز کنند که بر این اساس مجموع نرخ درآمدی 
این نیروگاه ها به 13.5 سنت دلار خواهد رسید.به تازگی نیز مولود شیوا - مدیرکل دفتر توسعه 
نیروگاه های زیست توده ساتبا از امضای تفاهم نامه همکاری میان وزارت نیرو و وزارت کشور به 
منظور توسعه نیروگاه های زیست توده و حل مشکل پسماند در کشور در آینده نزدیک خبر داد 
و گفت:حمایت از سرمایه گذاران در حوزه تولید انرژی از پسماند و ایجاد بستر و زیر ساخت های 
قانونی و اجرایی مناسب از مهمترین عوامل موفقیت کشورهای پیشرو در این حوزه بوده است.با 
اعلام اخیر وزیر نیرو مبنی بر تایید مصوبه صادرات برق تجدیدپذیر، امکان فروش برق حاصل از 
منابع زیست توده با نرخ صادراتی فراهم شده که این امر می تواند موجب جذب سرمایه های بیشتر 
در این بخش و افزایش سهم نیروگاه های زیست توده در سبد انرژی کشور شود.اکنون روش های 
متنوعی به منظور تامین مالی مدل های سرمایه گذاری نیروگاه های تجدیدپذیر با هدف استفاده 
حداکثری از ظرفیت های موجود در بازار پول و ســرمایه وجود دارد که از جمله آنها می توان به 
تسهیلات صندوق توسعه ملی، تسهیلات کم بهره به نیروگاه های مقیاس کوچک و متوسط تا 
ظرفیت 3 مگاوات از محل درآمدهای ماده 16 قانون جهش تولید دانش بنیان، تسهیلات صندوق 
ملی محیط  زیست و تسهیلات منابع اشتغال زایی قوانین بودجه سنواتی اشاره کرد.با توجه به اینکه 
توسعه این نیروگاه ها علاوه بر مزایای اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی می تواند نقش مهمی 
در رفع چالش ناترازی برق در کشور ایفا کند، به نظر می رسد که با ظرفیت ها و منابع حاصل شده 

به زودی شاهد رشد و توسعه بیشتر نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور باشیم.

20 سال خرید تضمینی برق از خانواده های محروم دارای نیروگاه خورشیدی تولید انرژی از طلای کثیف  افزایش می یابد


